สารสนเทศ
โรงเรียนบ้านเขานางสางหัว
ปีการศึกษา 2555
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โรงเรียนบ้านเขานางสางหัว
    58 หมู่  12  ตำบลเลาขวัญ  อำเภอเลาขวัญ  จังหวัดกาญจนบุรี
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา  เขต 4
ข้อมูลทั่วไป
โรงเรียนบ้านเขานางสางหัว
ปัจจุบัน โรงเรียนบ้านเขานางสางหัวรับผิดชอบจัดการศึกษาให้แก่ชุมชนในเขตพื้นที่บริการ  บ้านเขานางสางหัว  หมู่ที่  12  ตำบลเลาขวัญ  และปรับปรุงรูปแบบการสอนของครูเป็นแบบสอนตามกลุ่มสาระการเรียนรู้ และบูรณาการ
ที่ตั้งและอาณาเขตอำเภอเลาขวัญ  จังหวัดกาญจนบุรี  สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี  เขต 4    เปิดทำการเรียนการสอนระดับปฐมวัย (ก่อนประถมศึกษา) และระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน ( ประถมศึกษา) รวม 8 ชั้น  แต่ได้ดำเนินการปรับปรุงรูปแบบการจัดการเรียนการสอนแบบคละชั้นเรียน  เนื่องจากมีจำนวนครูไม่ครบชั้น
โรงเรียนบ้านเขานางสางหัว  ตั้งอยู่ที่ 58  หมู่ 12     ตำบลเลาขวัญ  อำเภอเลาขวัญ  จังหวัดกาญจนบุรี  สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี  เขต 4 มีเนื้อที่รวมทั้งสิ้น 12 ไร่70ตารางวา โดยมีเขตติดต่อ  ดังนี้
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บ้านพุบอน

ระยะทาง
8
กิโลเมตร
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ระยะทาง
7
กิโลเมตร
ด้านหลังอาคารเรียนทิศตะวันตกเฉียงใต้    ติดเขานางสางหัว  มีป่าไม้ 
การคมนาคมและการสื่อสาร
การคมนาคม  ระยะทางจากโรงเรียนถึงสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี  เขต 4   ซึ่งเป็นหน่วยงานต้นสังกัด  ตั้งอยู่ที่อำเภอบ่อพลอย  ประมาณ 60  กิโลเมตร
การสื่อสาร  ทางโรงเรียนใช้โทรศัพท์จากองค์การโทรศัพท์ และประสานงานกับหน่วยงานต้นสังกัด คือ  สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี  เขต 4 ทาง  e-office   แต่ค่อนข้างลำบากและมีปัญหา  เพราะ ใช้ระบบอินเตอร์เน็ตแบบจานดาวเทียม  ส่วนใหญ่ระบบสัญญาณไม่ดี ใช้อินเตอร์เน็ตไม่ได้  หลายครั้งที่ต้องเดินทางไปส่งเอกสารหรือหนังสือราชการเองที่สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี  เขต 4
การสาธารณูปโภค
โรงเรียนบ้านเขานางสางหัว  มีระบบไฟฟ้าจากการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจากอำเภอเลาขวัญ  ส่วนน้ำใช้ จะใช้น้ำจากระบบการประปาของหมู่บ้าน  ซึ่งบางครั้งก็มีปัญหาน้ำไม่เพียงพอกับความต้องการของนักเรียนแต่ทางโรงเรียนแก้ปัญหาโดยจะ ขอความอนุเคราะห์จากองค์การบริหารส่วนตำบลเลาขวัญให้นำน้ำมาส่งโรงเรียนประมาณสัปดาห์ละครั้ง
ปรัชญาและคติพจน์ของโรงเรียน
อต.ตาหิ  อต.โน  นาโถ  ตนแลเป็นที่พึ่งแห่งตน
คำขวัญของโรงเรียน
ขยัน  ประหยัด  ซื่อสัตย์  ยุติธรรม
สีประจำโรงเรียน
ชมพู  - เขียว
สีชมพู  หมายถึง  ความตั้งใจใฝ่หาความรู้
สีเขียว  หมายถึง  ความเจริญเติบโต  ความร่มรื่น  อุดมด้วยวิชาความรู้
อักษรย่อของโรงเรียน
ข.น.
ต้นไม้ประจำโรงเรียน
ต้นแจง    หมายถึง  การรู้แจ้ง  สามารถแจกแจง  แยกแยะ มีเหตุผลชัดเจน

อัตลักษณ์ของโรงเรียน
ประหยัด อดออม น้อมนำปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง
เอกลักษณ์ของโรงเรียน
การมีส่วนร่วมของชุมชน  องค์กรต่างๆและเครือข่ายการพัฒนาโรงเรียนขนาดเล็ก
มาตราการส่งเสริมของโรงเรียน
1. ส่งเสริมการใช้หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงในการบริหารจัดการโรงเรียน
2. โครงการส่งเสริมสุขภาพ
3. โครงการส่งเสริมนิสัยรักการอ่าน
วิสัยทัศน์
ภายในปี  2556  โรงเรียนบ้านเขานางสางหัว จัดการศึกษาให้มีคุณภาพตามมาตรฐานการศึกษาแห่งชาติ  ผู้เรียนอ่านเขียนภาษาไทยได้คล่อง       มีทักษะในการคิดคำนวณ  มีความสามารถเรียนรู้ภาษาอังกฤษ  และใช้เทคโนโลยีได้ตามความจำเป็น  มีคุณธรรม  จริยธรรม  และผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น  โดยนำแหล่งเรียนรู้และให้ชุมชนมีส่วนร่วมในการจัดการศึกษา  ครูและบุคลากรมืออาชีพ
พันธกิจ
1.  จัดการศึกษาให้มีคุณภาพตามมาตรฐานการศึกษาแห่งชาติ  สอดคล้องกับมาตรฐานการประกันคุณภาพผู้เรียนของ  สพฐ. และ  สมศ.
2.  จัดการเรียนการสอนให้ผู้เรียนอ่านเขียนภาษาไทยได้คล่อง  มีทักษะในการคิดคำนวณ  มีความสามารถสื่อสารภาษาอังกฤษ  และใช้เทคโนโลยีแสวงหาความรู้ที่จำเป็นได้ตามศักยภาพ  มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูง
3.  จัดกิจกรรมเพื่อส่งเสริม  สนับสนุนผู้เรียนมีคุณธรรม จริยธรรม    ค่านิยมที่ดีงามแบบไทย และตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง
4.  ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครอง  ชุมชน  แหล่งเรียนรู้ และทุกภาคส่วนของสังคมเพื่อพัฒนาการศึกษา
5.  ส่งเสริม  สนับสนุน  และพัฒนาบุคลากรสู่ความเป็นมืออาชีพ
รายชื่อคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐานของโรงเรียน  ปีการศึกษา 2555
	ที่
	ชื่อ - สกุล
	ตำแหน่ง

	1
	นายโกมิน  จันทร์มา
	ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาฯ

	2
	นายบุญรอด  ผิวอ่อนดี
	ผู้ทรงคุณวุฒิ

	3
	ด.ต.ดิเรก  พิษอ่อน
	ผู้แทนองค์กรชุมชน

	4
	นายวรรณา  ศรีวันดี
	ผู้แทนศิษย์เก่า

	5
	ส.อบต.สามารถ  สงวนทรัพย์
	ผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

	6
	นายบุญส่ง  ดิษฐพันธ์
	ผู้แทนผู้ปกครอง

	7
	พระพยุง  ชีวสุทโธ
	ผู้แทนศาสนา

	8
	นายวิทยา  จันทรโคตร
	ผู้แทนครู

	9
	นางสาวภัทรนันท์  เพิ่มพูล
	กรรมการและเลขานุการ

	10
	ส.อบต.สมยา โชระเวก
	คณะอนุกรรมการ

	11
	นายสรศักดิ์  โพธิ์ตระกูล
	คณะอนุกรรมการ

	12
	นายสมศักดิ์  แซ่ฮ้อ
	คณะอนุกรรมการ


ตารางข้อมูลข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา  จำแนกตามกลุ่มสาระการเรียนรู้ที่สอน                       ปีการศึกษา  2555
	ที่
	ชื่อ -สกุล
	ตำแหน่ง
	กลุ่มสาระการเรียนรู้
	ชั่วโมง /สัปดาห์

	1.
	นางสาวภัทรนันท์  เพิ่มพูล
	ผู้อำนวยการ
	- บูรณาการทุกระดับชั้น
	5


	2
	นายวิทยา  จันทรโคตร
	ครู คศ.3
	- ทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ และประจำชั้น ป.2-3
	23

	3
	นางสาวมานิดา  สังข์วรรณะ
	ครู คศ.1
	-ทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้และประจำชั้น ป.4-6
	23


	4
	นางสาวขจีนุช  โสมภีร์
	ครูอัตราจ้าง

	- ทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้และประจำชั้น ป.1
	23

	5
	นางอัมพร  บัวแตง
	ครู คศ.3
	-ปฐมวัย
 (อนุบาล ๑, อนุบาล ๒)


	30

	6
	นายธนกร   อมแบน
	นักการภารโรง
	                                 -
	-


ปัญหา   คุณครูไม่ครบชั้น จึงจัดการเรียนการสอนระบบคละชั้น
ตารางข้อมูลครูจิตอาสา           ปีการศึกษา  2555

	ที่
	ชื่อ -สกุล
	ตำแหน่ง
	วิชาที่สอน
	ชั่วโมง /สัปดาห์

	1.
	นายสมจิตร   จันมา
	ครูอาสา
	-บูรณาการการเกษรพอเพียง
	2

	2
	นายจักรกฤก   ดอกกระถิน
	ครูอาสา
	-บูรณาการการเกษรพอเพียง
	2

	3
	นายใจ           ทำจะดี
	
	-บูรณาการการเกษรพอเพียง
	2


ตารางข้อมูลนักเรียน จำแนกตามรูปแบบการเดินทางมาโรงเรียน  ปีการศึกษา 2555
	ระดับชั้น
	จำนวนนักเรียน
	รูปแบบการเดินทาง

	
	ชาย
	หญิง
	รวม
	เดิน
	จักรยาน
	อื่นๆ

	อนุบาล 3  ขวบ
	1
	3
	4
	-
	-
	4

	อนุบาล1
	2
	2
	4
	1
	-
	3

	อนุบาล2
	4
	3
	7
	-
	-
	7

	ประถมศึกษาปีที่1
	3
	5
	8
	4
	-
	4

	ประถมศึกษาปีที่2
	3
	5
	8
	1
	3
	4

	ประถมศึกษาปีที่3
	1
	3
	4
	2
	2
	-

	ประถมศึกษาปีที่4
	1
	4
	5
	1
	2
	2

	ประถมศึกษาปีที่5
	3
	3
	6
	1
	5
	-

	ประถมศึกษาปีที่6
	4
	2
	6
	2
	1
	3

	รวมทั้งสิ้น
	22
	30
	52
	12
	13
	27


ตาราง ข้อมูลนักเรียน  จำแนกตามอาชีพของผู้ปกครอง ปีการศึกษา 2555
	ระดับชั้น
	จำนวนนักเรียน
	อาชีพผู้ปกครอง

	
	ชาย
	หญิง
	รวม
	ค้าขาย
	ทำไร่
	รับจ้าง

	อนุบาล 3  ขวบ
	1
	3
	4
	-
	1
	3

	อนุบาล1
	2
	2
	4
	-
	-
	4

	อนุบาล2
	4
	3
	7
	-
	-
	7

	ประถมศึกษาปีที่1
	3
	5
	8
	1
	-
	7

	ประถมศึกษาปีที่2
	3
	5
	8
	-
	1
	7

	ประถมศึกษาปีที่3
	1
	3
	4
	-
	2
	2

	ประถมศึกษาปีที่4
	1
	4
	5
	1
	1
	3

	ประถมศึกษาปีที่5
	3
	3
	6
	-
	-
	6

	ประถมศึกษาปีที่6
	4
	2
	6
	1
	2
	3

	รวมทั้งสิ้น
	22
	30
	52
	3
	7
	42


ตาราง ข้อมูลนักเรียน  จำแนกตามรายได้ของผู้ปกครอง  ปีการศึกษา  2555
	ระดับชั้น
	จำนวนนักเรียน
	รายได้ของผู้ปกครอง

	
	ชาย
	หญิง
	รวม
	ต่ำกว่า40,000 บาท
	มากกว่า40,000 บาท

	อนุบาล 3  ขวบ
	1
	3
	4
	1
	3

	อนุบาล1
	2
	2
	4
	4
	-

	อนุบาล2
	4
	3
	7
	4
	3

	ประถมศึกษาปีที่1
	3
	5
	8
	7
	1

	ประถมศึกษาปีที่2
	3
	5
	8
	7
	1

	ประถมศึกษาปีที่3
	1
	3
	4
	2
	2

	ประถมศึกษาปีที่4
	1
	4
	5
	4
	1

	ประถมศึกษาปีที่5
	3
	3
	6
	6
	-

	ประถมศึกษาปีที่6
	4
	2
	6
	4
	2

	รวมทั้งสิ้น
	22
	30
	52
	39
	13


หมายเหตุ   จำนวนนักเรียนที่แจ้ง สพฐ. 10 มิถุนายน 2555  จำนวน  47  คน
     ปัจจุบัน   จำนวนนักเรียนในระบบ    47   คน     จำนวนนักเรียนโครงการเตรียมความพร้อมก่อนวัยเรียนจำนวน  5   คน  รวม    52   คน
ผลงานดีเด่นของโรงเรียนบ้านเขานางสางหัว  ปี   2553   - 2554

1. ได้รับคัดเลือกการประเมินการขับเคลื่อนหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงสู่สถานศึกษา ของ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรี เขต   4  

2. ได้รับการคัดเลือกให้เข้าโครงการเพื่อคัดเลือกเป็นโรงเรียนต้นแบบพัฒนาคู่ขนาน ของสภาการศึกษาทางเลือก   ในโรงเรียนขนาดเล็ก  ระดับภาคกลาง
              3.   รางวัลชนะเลิศการประกวดการนำเศษวัสดุเหลือใช้มาทำของเล่น และ ของใช้ระดับกลุ่มโรงเรียน   และเป็นตัวแทนไปแข่งขันระดับเขตการศึกษา
              4.   รางวัลชนะเลิศการประกวดวาดภาพละบายสีระดับ ป. 4 – ป. 6 ระดับกลุ่มโรงเรียน
              5.   รางวัลชนะเลิศการแข่งขันตอบปัญหาคณิตศาสตร์ ระดับ ป. 4 –ป. 6 ระดับกลุ่มโรงเรียน 
              6.   ได้รับรางวัลโรงเรียนที่จัดการเรียนการสอนระดับปฐมวัย   รางวัลชนะเลิศ ระดับเหรียญทอง   ของ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรีเขต 4 
             7.   ได้รับการคัดเลือกโครงการ ครูสอนดี จาก องค์การบริการส่วนตำบลเลาขวัญ  ระดับตำบล คือ  นายวิทยา  จันทรโคตร    ตำแหน่ง  ครู   คศ.3         
             8.   ได้รับการคักเลือกคุณครูต้นแบบ การจัดกระบวนการเรียนการสอนระดับปฐมวัย ของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษากาญจนบุรี เขต 4   คือ นางอัมพร  บัวแตง ตำแหน่าง  ครู  คศ.2


             9.   ได้รับรางวัลผลการสอบ  O-NET   กลุ่มสาระการงาน อาชีพและเทคโนโลยี ระดับที่  5  ของ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากาญจนบุรีเขต 4 

            10.  รางวัลชนะเลิศกีฬาปิงปอง ระดับกลุ่มโรงเรียนเลาขวัญ
            11.  รางวัลขบวนพาเหรดระดับชนะเลิศของกลุ่มโรงเรียน

            12.  นักเรียนได้รางวัลระดับเหรียญทอง โครงงานการนำหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงมาประยุคใช้ในชีวิตประจำวัน   ของ  สพป.กจ.4
           13.  นักเรียนได้รางวัลระดับเหรียญเงิน โครงงานคุณธรรมเพื่อถวายในหลวง  84 พรรษา  ของ สพป.กจ.4
           14   นายวิทยา จันทรโครต  ได้รับรางวัลการจัดกิจกรรมส่งเสริมนิสัยรักการอ่านดีเด่นของ สพป.กจ.4  ปี 2554    และ ครูดีเด่นของ สพป.กจ.4  ในงานวันครู  16 มกราคม 2556 
          15.  นางสาวภัทรนันท์  เพิ่มพูล  ผู้อำนวยการโรงเรียน  ได้รับคัดเลือกผู้ประกอบวิชาชีพทางการศึกษา เพื่อรับรางวัลหนึ่งแสนครูดี ประจำปีการศึกษา  2554  สายงานบริหารในสถานศึกษา   จาก คุรุสภาเขตพื้นที่การศึกษากาญจนบุรี  เขต 4   ให้ ณ วันที่  21  ตุลาคม   2554
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       16  นางสาวภัทรนันท์  เพิ่มพูล  ได้รับรางวัลคุรุคุณธรรม  (เหรียญทองแดง)  .ในงานวันครู  16  มกราคม  2556  จากคุรุสภา   ณ อาคารคุรุสภา  กรุงเทพมหานคร 

ผู้รายงาน      
                                                                 (นางสาวภัทนันท์   เพิ่มพูล) 

     ตำแหน่ง     ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเขานางสางหัว
     E-Mail     Pattaranan2712@hotmail.com    โทร  081- 7598239

